BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 6738/TCHQ-TXNK
V/v thực hiện Thông tư số 164/2013/TT-BTC
	Hà Nội, ngày 23 tháng 07 năm 2015

Kính gửi: Các Cục Hải quan tỉnh, thành phố.

Tổng cục Hải quan nhận được kiến nghị vướng mắc liên quan đến việc quyết toán hàng hóa nhập khẩu theo Thông tư số 164/2013/TT-BTC ngày 15/11/2013 của Bộ Tài chính. Để thống nhất việc thực hiện, Tổng cục Hải quan hướng dẫn như sau:

Căn cứ Khoản 3 Điều 6 Thông tư số 164/2013/TT-BTC ngày 15/11/2013 của Bộ Tài chính;

Căn cứ Điều 106 Thông tư số 38/2015/TT-BTC ngày 25/3/2015 của Bộ Tài chính;

Đối với các mặt hàng thuộc nhóm 98.17, 98.18, 98.19, 98.22 nêu tại tiết b.1, b.2, b.3, b.6 điểm b, mục 3.2, khoản 3, phần I, mục II, Phụ lục II Thông tư số 164/2013/7T-BTC, đề nghị các Cục Hải quan tỉnh thành phố hướng dẫn doanh nghiệp thực hiện việc báo cáo tình hình sử dụng hàng hóa theo quy định tại Khoản C Khoản 2, Khoản 3 Điều 106 Thông tư số 38/2015/TT-BTC của Bộ Tài chính, đồng thời cơ quan hải quan thực hiện việc kiểm tra theo hướng dẫn tại Khoản 4 Điều này.

Tổng cục Hải quan hướng dẫn để các Cục Hải quan tỉnh, thành phố biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Vụ CST-BTC (để biết);
- Vụ Pháp chế -BTC (để biết);
- Cục Kiểm tra sau thông quan (để t/h);
- Cục HQ tỉnh Quảng Ninh
- (thay trả lời cv số 1208/HQQN-TXNK ngày 27/5/2015);
- Lưu: VT, TXNK(3b)
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Dương Thái